انجمن عالم‌ان اجتماعی مسلمان و مؤسسه بین‌المللی تفکر اسلامی، بعد از برپایی همایش‌های متعدد و انجام دادن طرح‌های تحقیقاتی درباره اسلامی کردن علم، در سال ۱۹۸۴ مجله امریکایی علوم اجتماعی اسلامی را منتشر کردند. در سال ۱۹۸۵ نیز الیاس بایونس و فرید احمد کتابی با عنوان جامعه‌شناسی اسلامی: یک مقدمه به چاپ رساندند (مهدی و لحسایبی‌زاده، ۱۳۷۴، ص ۹۸-۹۷).

در ایران، بعد از انقلاب اسلامی بهمن ۱۳۵۷ (۱۹۷۹)، اولین کوشش منظم جمعی برای اسلامی کردن جامعه‌شناسی، به همت دفتر همکاری حوزه و دانشگاه صورت گرفت. حاصل این تلاش کتاب درآمدی بر جامعه‌شناسی اسلامی بود که در سال ۱۳۶۳ منتشر شد. ملاک اسلامی بودن جامعه‌شناسی در نزد ایشان عبارت است از: ۱. داشتن اهداف اسلامی؛ ۲.